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PROTOKÓŁ nr 9/2019
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie
odbytego 23 września 2019 r. o godzinie 16:00 w siedzibie UM w Rogoźnie
Dnia 23 września 2019 r. o godzinie 16:00 w siedzibie UM w Rogoźnie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie (dalej „Komisja” lub „KGFiR”).
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji p. Henryk Janus, który przywitał zebranych radnych i gości, oraz stwierdził quorum, tj. stwierdził, że na 5 członków Komisji obecnych jest 5 radnych.
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Proponowany porządek obrad KGFiR:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia KGFiR.
5. Informacja o działalności schroniska „Azorek”.
6. Analiza wykonania budżetu Gminy Rogoźno za I półrocze 2019 r.
7. Omówienie projektów uchwał i materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Rogoźnie.
8. Wolne głosy, sprawy bieżące i wnioski.
9. Zamknięcie obrad.
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie po wykreśleniu pkt 4 w całości.
Ad. 5. Informacja o działalności schroniska „Azorek”.
Przewodniczący Komisji  otworzył punkt dot. informacji o działalności schroniska „Azorek” oraz wskazał, że informacja ta została szczegółowo przedstawiona w materiałach. Pan Henryk Janus zapytał panią skarbnik, czy jeżeli będzie mniej psów, to czy pieniądze wrócą do budżetu? Pani skarbnik Irena Ławniczak poinformowała, że takie rozliczenie jest na koniec roku i te środki wrócą. Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt.
Ad. 6. Analiza wykonania budżetu Gminy Rogoźno za I półrocze 2018 r.
Przewodniczący Komisji p. Henryk Janus otworzył przedmiotowy punkt oraz udzielił głosu p. Irenie Ławniczak – Skarbnik Gminy Rogoźno.
Skarbnik Gminy Rogoźno przedstawiła analizę wykonania budżetu Gminy za I półrocze.
Pan radny Krzysztof Nikodem zapytał, jaka jest różnica pomiędzy dochodami a wydatkami?
Pani skarbnik powiedziała, że jest to kwota 2 mln zł – deficytu.
Pan Burmistrz Roman Szuberski dodał, że cały czas są środki gromadzone i deficyt ulegnie zmianie i należy do tego dodać ponad 1 mln zł zwrotu za mieszkania socjalne.
Pan radny Nikodem zapytał, czy obligacje zostaną uruchomione? Pani Irena Ławniczak poinformowała, że jest to kwestia czasu, oferta musi być wysłana do 3 banków i należy analizować raty w następnych latach jak się będą kształtowały. Burmistrz uzupełnił, iż dobrze, że gmina otrzyma całą kwotę 2 mln 600 tys na budowę drogi jeszcze w tym roku, bo gorzej będzie kształtował się przyszły rok, bo należy wziąć pod uwagę jeszcze brakujące środki na oświatę ponad 1 mln zł oraz podwyżki dla obsługi administracji – bo to kolejny milion zł, jednakże udało się zaoszczędzić trochę środków na etatach w urzędzie i zobaczy się ile środków zostanie po przetargach.
Pan Henryk Janus powiedział, że wiadomo ile będzie pieniędzy z chodnika w Gościejewie i Pl. Powstańców, od 1.5 roku, czyli od czerwca pieniądze są w jednym worku i radny dopytał, czy te środki wejdą do budżetu na wrzesień – radny dodał, że projekt jest już dawno zrobiony i czy teraz ma być kolejny projekt?
Pan kierownik Andrzejczak powiedział, że miało w tej sprawie odbyć się spotkanie, do którego nie doszło, jeżeli chodzi o kosztorys na Pl. Powstańców to środków nie wystarczy – jest 70 tys więcej, natomiast na chodnik jest ok 100 tys zł, jest to odcinek 154 m – wzdłuż ogrodzenia Aquabellisu, do wysokości Sali wiejskiej, parkingiem przy narożniku remizy OSP – należy dokończyć część opisową aby to zgłosić do starostwa.
Pan przewodniczący zapytał burmistrza, czy środki wejdą w miesiącu wrześniu?
Burmistrz wskazał, że będzie autopoprawka.
Pan przewodniczący zapytał, czy można zrobić przetarg?
Kierownik poinformował, że jeżeli chodzi o I etap – to tak.
Pan radny Krzysztof Nikodem zapytał jak się kształtuje wywóz śmieci?
Pan kierownik Piątkowski poinformował, że jest przygotowywana kalkulacja, jednak na tą chwile nie jest w stanie tego przedstawić.
Pani skarbnik przedstawiła dane zagospodarowania odpadów, na co pan radny Nikodem powiedział, że powinno się to zbilansować na 0.
Pan Piątkowski odpowiedział, że nie byłby tego taki pewien, ponieważ odpadów zmieszanych na koniec roku jest najwięcej i jak wiadomo więcej to gminę kosztuje.
Pan Burmistrz poinformował, że był na spotkaniu wójtów i burmistrzów i za jakiś czas z tego spotkania powinien otrzymać opinie prawną dotyczącą kwestii takiej, że gminy nie będą mogły dofinansowywać gospodarki odpadami. Pan kierownik Roman Piątkowski dodał, że w przyszłym roku będzie musiał być wyodrębniony nowy rachunek dla tego działu, by zobaczyć czy odpady się bilansują.
Ad. 7. Omówienie projektów uchwał i materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Rogoźnie.
a) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 28/3, 28/4, 28/5 i 28/6, położone w obrębie Kaziopole, gm Rogoźno, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, pan radny Paweł wojciechowski zapytał, jaka jest wycena tych działek? Pan kierownik wskazał, że jest to las, działki budowlane i młodnik i cały ten teren jest wyceniony na 150 tys zł,

b) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr :197/15, 197/16, 197/17, 197/18 i 197/19, położone w obrębie Rogoźno - ul. Hetmańska, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, radny Henryk Janus zapytał, jaka jest wycena?, pan kierownik wskazał, że jest to kwota nieco ponad 30 zł,

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rogoźno, położonej przy ul. Mała Poznańska 33 w Rogoźnie, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, pan przewodniczący zapytał, co to jest trwały zarząd i ile to będzie w złotówkach? 
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Pan przewodniczący zapytał, kto finansuje SDŚ?
Burmistrz wyjaśnił, że finansuje Wojewoda Wielkopolski poprzez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i dodał, że na dalsza rozbudowę już został zgłoszony wniosek, jednak będą to środki wyłącznie od wojewody.

d) wyrażenia zgody na sprzedaż działek: 166/1 i 166/2, położone w obrębie Rogoźno - ul. Leśna, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski

e) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

f) nadania nazwy drodze wewnętrznej, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, który powiedział że planuje się nadanie nazwy ul. Derkaczowa, kierownik poinformował, że poprzednia KSSOiK złożyła wniosek o inna propozycję nazwy – KGFiR nie podała swojej propozycji,

g) wystąpienia z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego jeziora Rogoźno zlokalizowanego na terenie miasta Rogoźna, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

h) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze wsi Garbatka, Ruda - obręb Gościejewo oraz w rejonie ul. Rolnej w Rogoźnie, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, powiedział że plan ten jest realizowany na wniosek firmy Akrostal, firma ma w planie rozbudowę, a poprzedni plan bardzo restrykcyjnie przewidywał linie zabudowy wzdłuż drogi 11 – te obostrzenia zostały zniesione i nowa linia zabudowy jest narysowana przy granicy działki, co umożliwi firmie lepsze zagospodarowanie terenu. Pan przewodniczący zapytał, ile jest metrów drogi? Kierownik poinformował, że jest to 16 metrów. Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, jaki jest obszar planu? Kierownik poinformował, że jest to 4 ha. Pan kierownik powiedział, że jest to  plan, który obejmuje  duży obszar od skrzyżowania w Garbatce i Dziewczej Strudze, aż do ul. Piłsudskiego w Rogoźnie. Pan Wojciechowski zapytał, jakie są koszty takiego planu? Pan Roman Piątkowski poinformował, że była to okazyjna cena, bo 3 tys zł.

i) zaopiniowania projektu zarządzania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "PROMENADA", projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

j) zmiany regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, treść tego projektu uchwały przedstawiła pani kierownik Renata Tomaszewska i wskazała na różnice pomiędzy poprzednim regulaminem a obecnie mającym wejść w życie i przedstawiła wniosek KSSOiK, który dotyczy pkt 3) wychowawstwo w przedszkolu w wysokości – 200 zł. Miesięcznie, na 300 zł.


REGULAMIN

określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.
	
ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa:
1) szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat zgodnie z art.33 ustawy Karta Nauczyciela,
2) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku motywacyjnego,
3) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku funkcyjnego,
4) wysokość stawek oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatków za warunki pracy z zastrzeżeniem art.34 ustawy Karta Nauczyciela,
5) szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, oraz godziny doraźnych zastępstw zgodnie z art.35 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela,
6) dodatki specjalistyczne.

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, zespół szkół lub placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno
2) pracodawcy - należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w pkt.1, bądź w zależności od kontekstu dyrektora lub wicedyrektora tej jednostki,
3) nauczycielach - należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych przez danego pracodawcę,
4) uczniach - należy przez to rozumieć uczniów lub wychowanków szkołach lub przedszkolach o których mowa w punkcie 1
5) klasie – należy przez to rozumieć klasę, odział lub grupę w szkole, przedszkolu o której mowa w punkcie 1,
6) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia roku następnego,
7) tygodniowym obowiązkowym wymiarze - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w Art.42 ust.3 i 7 ustawy Karta Nauczyciela (j. t. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), (j. t. Dz. U. z 2018 r. 967 z późn. zm.),
8) kwocie bazowej - należy przez to rozumieć średnie wynagrodzenie nauczyciela stażysty określone w Art.30 ust. 3 pkt.1 – ustawy Karta Nauczyciela (j. t. Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz., 674 z późn. zm.),
9) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć: Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005r. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.). (Dz. U. z 2014r., poz. 416 z późn. zm.).
10) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć: ustawę z dnia 26 stycznia 1982r.-Karta Nauczyciela (jt. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno.
2. Przepisów regulaminu nie stosuje się do pracowników szkół nie będących nauczycielami.

ROZDZIAŁ II
Dodatek za wysługę lat

§4. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat.
2. Wysokość dodatku określa art.33 ust.1 ustawa – Karta Nauczyciela.
3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniające do dodatku określa § 7 rozporządzenia.
4. Dodatek przysługuje:
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie nastąpiło w ciągu miesiąca
2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca.
5. Dodatek za wysługę lat przysługuje za dni, za które nauczyciel otrzymuje  wynagrodzenie oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z tego tytułu zasiłek z ubezpieczenia społecznego.
6. Dodatek wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

ROZDZIAŁ III
Dodatek motywacyjny

§ 5. Zgodnie z art.30 ust.6 pkt.1 ustawy – Karta Nauczyciela określa się szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego.

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest:
1) Uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności:
a) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osiągnięć, potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, olimpiadach z uwzględnieniem możliwości oraz warunków pracy nauczyciela itp.,
b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,
c) rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki.

2) Jakość świadczonej pracy, a w szczególności:
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków,
b) podnoszenie umiejętności zawodowych,
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,
d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej,
e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych,
f) przestrzeganie dyscypliny pracy,
g) dbanie o estetykę pomieszczeń, powierzone pomoce dydaktyczne i poszanowanie mienia szkolnego.

3) Zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42, ust.2, pkt.2 i 3- ustawy - Karta Nauczyciela, a w szczególności:
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,
b) udział w pracach komisji przedmiotowych i innych, działających w danej placówce,
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami, które działają na terenie szkoły
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrz-szkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli,
e) aktywny udział w realizowaniu zadań statutowych szkoły.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły jest:

1) Spełnienie warunków określonych w § 5 ust .1 pkt.2 i 3,
2) Spełnienie dodatkowych warunków w zakresie:

a) realizacji polityki oświatowej organu sprawującego nadzór pedagogiczny i organu prowadzącego szkołę:
- znajomość i skuteczne stosowanie w praktyce podstawowych aktów prawa oświatowego (ustaw, rozporządzeń, zarządzeń resortowych i innych potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania placówki), aktywność w tworzeniu wewnętrznych aktów regulujących zasady funkcjonowania szkoły,
- współdziałanie z organem sprawującym nadzór pedagogiczny i organem  prowadzącym szkołę,
- działalność związana z diagnozowaniem społecznych potrzeb tworzenia i rozwijania odpowiednich profili kształcenia,
- prowadzenie polityki informacyjnej dla społeczności szkolnej oraz instytucji współdziałających ze szkołą

b) organizacji i nadzorowania właściwego przebiegu procesu dydaktyczno- wychowawczego i działalności opiekuńczej szkoły:
- dbanie o właściwe przygotowanie kadry pedagogicznej, inspirowanie do doskonalenia warsztatu pracy nauczycieli poprzez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego (wewnętrznych i zewnętrznych),
- diagnozowanie wyników pracy szkoły poprzez sprawny system sprawowania nadzoru pedagogicznego,
- umożliwianie dostępu i wyposażanie nauczycieli i wychowawców w aktualne materiały dotyczące realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego,
- zorganizowanie sprawnego systemu opieki nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie,
- podejmowanie działań mających na celu właściwą organizację opieki medycznej dla uczniów, organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania uczniów,
- dbanie o poziom uroczystości szkolnych, kultywowanie tradycji i obrzędów szkoły,
- inspirowanie do tworzenia i rozwijania wychowawczo-profilaktycznego programu szkoły i aktywizowanie rodziców w procesie wychowawczo-opiekuńczym szkoły,

c) stanu bazy materialnej i planowania jej rozwoju:
- sprawne planowanie i właściwe realizowanie wydatków budżetowych,
- stała troska o właściwy stan techniczny obiektów, estetykę i modernizację pomieszczeń, planowanie w miarę potrzeb rozbudowę obiektu szkoły,
- dbanie o wyposażenie szkoły w odpowiedni sprzęt i pomoce naukowe

3. Pracodawca, a w stosunku do dyrektora szkoły Burmistrz, zobowiązany jest do przyznania dodatku motywacyjnego, z zastrzeżeniem § 6,ust. 6, nauczycielowi, który uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego.

§ 6. 1. Ustala się ogólną miesięczną kwotę dodatku motywacyjnego, przeznaczoną dla nauczycieli i dyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w wysokości 4,25% - 5 % kwoty bazowej, a dla nauczycieli i dyrektorów przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w wysokości 6,75 % kwoty bazowej - tj. w przeliczeniu na etat nauczycieli zatrudnionych w placówkach.
2. Ze środków wymienionych w ust. 1 przeznacza się:
a) do dyspozycji burmistrza dla dyrektorów szkół –30%,
b) do dyspozycji dyrektora dla nauczycieli – 70%,
c) środki ustalone w ust.2 lit. b rozdziela się na poszczególne placówki wg etatów zatrudnionych nauczycieli z wyłączeniem dyrektorów szkół.
3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 10% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego,
4. Dodatek motywacyjny dla dyrektora i innych stanowisk kierowniczych nie może być wyższy niż 20% 30% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego,
5. Kwotę dodatku motywacyjnego ustala się z zaokrągleniem do pełnych złotych,
6. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 1 rok szkolny.
7. Dodatek motywacyjny ustala Burmistrz – dla dyrektora szkoły, a dyrektor – dla nauczycieli, określając okres jego przyznania, z uwzględnieniem poziomu spełniania warunków, o których mowa w § 5, po zaopiniowaniu przez organizacje związkowe odpowiedniego szczebla.
8. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

ROZDZIAŁ IV
Dodatki funkcyjne

§ 7. Zgodnie z art.30 ust.6 pkt.1 ustawy – Karta Nauczyciela określa się szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku funkcyjnego.
1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie bądź pełnienie uprawnia do dodatku funkcyjnego określa § 5 rozporządzenia.
2. Podstawę obliczenia dodatku funkcyjnego stanowi kwota otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego z zastrzeżeniem pkt.4,
3. Wysokość stawki dodatku funkcyjnego ustala się odpowiednio do powierzonego stanowiska lub funkcji, w kwocie stanowiącej wartość przyznanej przez pracodawcę lub Burmistrza procentowej stawki od otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego z zastrzeżeniem pkt.4.

	L.p.
	Stanowisko lub funkcja
	Procent podstawy

	1.
	Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej/ go:
- do 11 oddziałów
- od 12 do 17 oddziałów
- od 18 do 23 oddziałów
- 24 i więcej oddziałów
	
5% - 35%
5% - 40%
10% - 45%
20% - 55%


	2.
	Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół)
	5% - 35%

	3.
	Dyrektor przedszkola do 6 oddziałów
	5% - 35%


	4.
	Inne stanowiska kierownicze przewidziane w statutach szkół
	3% - 20%


	5.
	Nauczyciel konsultant, doradca metodyczny
	3% - 6%

	6.
	Inne stanowisko kierownicze przewidziane w statutach przedszkoli
	3% - 20%



4.Ustala się dodatki funkcyjne dla:
1) opiekuna stażu w wysokości  2,7% 3 - 5% kwoty bazowej miesięcznie,
2) wychowawcy klasy szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego przy szkole w wysokości - 300 zł. miesięcznie,
a) szkoły podstawowej w wysokości - 3% kwoty bazowej miesięcznie   
b) gimnazjum w wysokości 3,50% kwoty bazowej miesięcznie 
3) wychowawstwo w przedszkolu w wysokości – 200 zł. miesięcznie.

§ 8. 1. Przy ustalaniu wysokości dodatku pracodawca lub Burmistrz uwzględnia w szczególności wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań wynikających ze stanowiska kierowniczego lub pełnionej funkcji, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole i wyniki pracy szkoły, oraz warunki demograficzne i środowiskowe.
2. Prawo do dodatku przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym nastąpiło objęcie stanowiska lub funkcji uprawniających do
dodatku, a jeżeli objęcie stanowiska lub funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.
3. Nauczyciel któremu powierzono stanowisko lub funkcję na czas określony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania – z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie,
a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.
4. Dodatek nie przysługuje w okresie nie usprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie stanu nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych powodów obowiązków, do których jest przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.
5. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po jednym miesiącu zastępstwa.
6. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia z zaokrągleniem do pełnych złotych.

ROZDZIAŁ V
Dodatki za warunki pracy

§ 9. Nauczycielom przysługuje dodatek za pracę wykonywaną w trudnych warunkach.
1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych warunkach określa § 8 rozporządzenia.
2. Dodatek za pracę w trudnych warunkach przysługuje nauczycielom odpowiednio do rodzaju zajęć wykonywanych w tych warunkach, zgodnie z zasadami określonymi w poniższej tabeli:

	L.p.
	Rodzaj zajęć
	Procent i podstawa dodatku

	1.
	Prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach  podstawowych
	10% - stawki godzinowej za każdą przepracowaną w tych klasach godzinę nauczania

	2.
	Prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego; zajęć rewalidacyjno – wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim; oraz pozostałe prace wykonywane w warunkach określonych w § 8
rozporządzenia
	10% - wynagrodzenia zasadniczego w części, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach pozostają do obowiązującego wymiaru godzin dla tego rodzaju zajęć



3. Dodatek za pracę w trudnych warunkach wypłaca się z dołu w terminie wypłaty wynagrodzenia.

§ 10. Nauczycielom przysługuje dodatek za pracę wykonywaną w warunkach uciążliwych.
1) Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warunkach uciążliwych określa § 9 rozporządzenia.
2) Dodatek za pracę w warunkach uciążliwych przysługuje za prowadzone przez nauczycieli wymienionych w tabeli lp.2 zajęcia, o których mowa w pkt. 1 – w wysokości 10 % wynagrodzenia zasadniczego w części, w jakiej godziny pracy w/w warunkach pozostają do obowiązującego wymiaru godzin.

§ 11. Dodatki za pracę w trudnych i uciążliwych warunkach przysługują w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą są związane oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

§ 12. Dodatki za pracę wykonywaną w trudnych i uciążliwych warunkach wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w takich warunkach cały obowiązujący go wymiar zajęć oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w odpowiedniej części, jeżeli nauczyciel realizuje w /w warunkach tylko część obowiązującego wymiaru zajęć lub, jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.

§ 13. Dodatki za pracę wykonywaną w uciążliwych warunkach wypłaca się z dołu w terminie wypłaty wynagrodzenia.

ROZDZAŁ VI
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny doraźnych zastępstw.

§ 14. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się wg art.35 Karty Nauczyciela.
2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć.
3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.
4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy.
5. Godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, w szczególności w związku z:
1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii, upałów lub mrozów lub innych sytuacji losowych,
2) wyjazdem dzieci i młodzieży na wycieczki lub na imprezy,
3) chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień,
4) rekolekcjami,
5) udziałem nauczyciela w konferencji metodycznej,
- traktuje się jak godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub
dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia – za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie art.42 ust.7 ustawy Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednakże większa niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.
7.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wypłaca się z dołu w terminie wypłaty wynagrodzenia.

§15.1. Do wynagrodzenia za godziny doraźnych zastępstw stosuje się dpowiednio § 14, z zastrzeżeniem ust. 4.
2. W razie zastępowania nieobecnych nauczycieli przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin - za faktycznie zrealizowane godziny zastępstw przysługuje wynagrodzenie według zasad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.
3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa, ustala się tak jak za jedną godzinę ponadwymiarową obliczaną na zasadach określonych w § 14, pod
warunkiem, że będzie realizowany program dydaktyczno-wychowawczy i piekuńczy z zastrzeżeniem art.35 Karty Nauczyciela.
4. Wynagrodzenie za godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu w terminie wypłaty wynagrodzenia.

ROZDZIAŁ VII
Dodatki specjalistyczne

§16. Nauczyciele, którzy w dniu wejścia w życie ustawy - Karta Nauczyciela otrzymywali dodatki specjalistyczne, zachowują prawo do tych dodatków do czasu uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego, w wysokości i na zasadach obowiązujących w dniu wejścia w życie ustawy.


ROZDZIAŁ VIII
Postanowienia końcowe

§ 17. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin przysługuje
wynagrodzenie w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć określonych w umowie o pracę.
2. Nauczycielowi nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, a także za inne okresy, za które na podstawie odrębnych przepisów nie przysługuje wynagrodzenie.
3. Stawkę wynagrodzenia za jeden dzień niewykonywania pracy z przyczyn wymienionych w ust.2 ustala się dzieląc wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacane przez 30.
4. Wysokość wynagrodzenia za okres, o którym mowa w ust.2, oblicza się mnożąc liczbę dni niewykonania pracy przez stawkę określoną w ust.3.

Na zakończenie omawiania tego projektu pani kierownik wskazała, że wniosek nauczycielek z przedszkola nr 2 dotyczący podniesienia im dodatku za wychowawstwo z 200 na 300 złzostał przez KSSOiK przyjęty jednogłośnie. Panie wychowawczynie zaargumentowały, iż ich praca nie różni się niczym niż wychowawczyń oddziału w szkole, a może i nawet wykracza poza ich obowiązki.
Pan przewodniczący zapytał, ilu jest wychowawców? Pani Tomaszewska wskazała, że na 5 oddziałów jest 10 wychowawców, jednak ogólnie wszystkich oddziałów jest 14, natomiast oddziałów przedszkolnych w szkole jest 5 i tam praca wygląda nieco inaczej. – bo tam jeden nauczyciel przypada na oddział, bo jest to 5 godzinny dzień zajęć. Pani Tomaszewska wskazała, że jest to tylko propozycja ponieważ karta nauczyciela nie reguluje tej kwestii.
Pan Perlicjan zapytał, czy w szkole też muszą być dwie opiekunki ? Pani kierownik powiedziała, że w oddziale szkolnym jest jeden wychowawca. Radny zapytał, czy do tej pory nie było takiego dodatku za wychowawstwo? Pani kierownik powiedziała, że tego dodatku nie było, ale był zwiększony dodatek motywacyjny – 6,75% kwoty bazowej. Pan radny Nikodem zapytał, jak to będzie wyglądało kwotowo – jak się wyrówna dodatek motywacyjny do 5%? Pani Renata Tomaszewska wskazała, że odejmuje się wtedy 50 zł dodatku motywacyjnego, ale nauczyciele zyskują 300 zł dodatku za wychowawstwo.
Pan Janus zapytał ile  jest w ciągu miesiąca dodatku motywacyjnego, przeznaczonego dla nauczycieli i dyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w wysokości 4,25% - 5 % kwoty bazowej na wszystkie szkoły i przedszkola? Pani kierownik wskazała, że jest 270 nauczycieli 140 tys zł na miesiąc.
Radny dopytał dlaczego jest taka duża różnica w dodatku funkcyjnym, czy to zależy do burmistrza, czy od pracodawcy? Pani kierownik odpowiedziała, że to jest nasza uchwała wewnętrzna i daje to możliwość regulowania.
Pan radny Perlicjan na koniec omawiania tego projektu zauważył, że jego zdaniem wychowawca w szkole mimo wszystko ma więcej obowiązków niż nauczyciel, który nie ma wychowawstwa w przedszkolu.


k) zmiany uchwały nr XXXVI/266/2005 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli uczących w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno, projekt przedstawiła pani kierownik Tomaszewska,
Określenie kryteriów i trybu przyznawania nagród  dla nauczycieli uczących w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno.
 
 
§ 1. 1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze  w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty nagród Gminy Rogoźno zwanych nagrodami Burmistrza i dyrektorów (szkół) placówek.
2. Poprzez „placówkę” rozumie się szkołę i przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogoźno.
3. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród:
a. 30 % - funduszu na nagrody Burmistrza,
b. 70 % - funduszu na nagrody dyrektorów szkół.
4. Wysokość nagrody Burmistrza wynosi maksymalnie  2000zł. 
5. Wysokość nagrody dyrektora wynosi maksymalnie  1000zł.
 
§ 2. 1. Nagrody przyznawane są z okazji:
a. Dnia Edukacji Narodowej,
b. Święta Patrona Szkoły,
c. zakończenia roku szkolnego.
2. Wniosek o nadanie nagrody Burmistrza lub Dyrektora szkoły powinien być złożony odpowiednio:
a. do 30 września danego roku, jeżeli nagroda ma być przyznana z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
b. 21 dni roboczych przed dniem przyznania, jeżeli nagroda ma być przyznana z okazji określonych w pkt.1 b lub c.
3. Wzór wniosku o nagrodę stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Wniosek o nagrodę Burmistrza należy składać w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Rogoźnie.
 
§ 3. Nagrody mogą być przyznane dyrektorom (szkół) placówek i nauczycielom w szczególności za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej lub opiekuńczo – wychowawczej oraz za realizację innych zadań statutowych szkoły.
 
§ 4. 1. W odniesieniu do dyrektorów (szkół) placówek nagrody Burmistrza mogą być przyznane zwłaszcza za:
a. osiągnięcie znaczących wyników nauczania, wychowania lub opieki, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, liczbą uczniów w finałach olimpiad, konkursów i zawodów, minimum na szczeblu gminnym i powiatowym, 
b. stosowanie rozwiązań innowacyjnych, pozwalających przydać (szkole) placówce oryginalności i wzmacniających poczucie identyfikacji uczniów i wychowanków (ze szkołą) z placówką,
c. uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy (szkoły) placówki,
d. właściwe realizowanie budżetu (szkoły) placówki ,
e. organizowanie imprez środowiskowych i współudział w organizowaniu imprez gminnych,
f. prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i doskonalenia zawodowego nauczycieli,
g. angażowanie się we współpracę z instytucjami i organizacjami skłonnymi do pomocy uczniom w (szkole) placówce ,
h. nawiązywanie współpracy (ze szkołami) z placówkami krajowymi i zagranicznymi,
i. uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego,
j. usprawnienie własnego warsztatu pracy przez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego,
k. udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i społecznej młodych nauczycieli,
l. wzorowe pełnienie funkcji dyrektora wynikających ze statutu (szkoły) placówki .
 
2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Burmistrza mogą być przyznane w szczególności za: 
a. osiągnięcie znaczących wyników nauczania, wychowania lub opieki, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, zakwalifikowanie się uczniów do finałów  olimpiad, konkursów i zawodów, minimum na szczeblu gminnym i powiatowym, 
b. stosowanie rozwiązań innowacyjnych lub opracowanie i wdrożenie innowacyjnego programu nauczania,
c. opracowanie autorskich programów i publikacji oświatowych oraz wdrożenie nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
d. współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w działaniach zbiorowych, takich jak imprezy oświatowe, kulturalne i sportowe,
e. przygotowanie okolicznościowych uroczystości szkolnych o wysokich walorach artystycznych,
f. zorganizowanie udziału uczniów i wychowanków w spektaklach teatralnych, wystawach, koncertach i innych formach pracy z dziećmi,
g. prowadzenie działalności w celu zapobiegania i zwalczania przejawów patologii społecznej wśród uczniów i wychowanków, angażowanie się we współpracę z instytucjami i organizacjami skłonnymi do pomocy uczniom i  (szkole) placówce,
h. udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi lub uczniami mającymi trudności w nauce,
i. uzyskanie bez opóźnień wyższego stopnia awansu zawodowego,
j. kierowanie zespołem samokształceniowym i prowadzenie lekcji otwartych, lub przewodniczenie zespołowi przedmiotowemu,
k. czynny współudział w przygotowaniu planu pracy (szkoły) placówki oraz innych dokumentów ważnych w funkcjonowaniu  (szkoły) placówki,
l. udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli,
m. usprawnienie własnego warsztatu pracy przez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego,
n. angażowanie się w tworzenie lub doposażenie pracowni przedmiotowych.
 
3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi  (szkoły) placówki i nauczycielowi, jeżeli spełnią przynajmniej 5 kryteriów wymienionych w ust. 1 i 2.

4. Nagrodę Burmistrza może otrzymać dyrektor (szkoły) placówki, jeżeli oprócz spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 prawidłowo realizuje zadania dyrektora  (szkoły) placówki określone w art. 68. - ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.).

§ 5. Nagrodę Dyrektora (szkoły) placówki  może otrzymać nauczyciel, który przepracował w (szkole) placówce  co najmniej rok przed złożeniem wniosku, spełnia 5 kryteriów z § 4 pkt.2 i posiada minimum stopień zawodowy nauczyciela kontraktowego.
 
§ 6. Z wnioskiem o nagrodę Burmistrza w stosunku do:
1. Dyrektora (szkoły) placówki  występują:
a. Burmistrz z własnej inicjatywy,
b. rada pedagogiczna (szkoły) placówki  lub rada rodziców,
c. międzyzakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli.
2. Nauczyciela (szkoły) placówki  występują:
a. Dyrektor z własnej inicjatywy,
b. rada pedagogiczna  (szkoły) placówki  lub rada rodziców,
c. zakładowa organizacja związkowa.
      - Wniosek zawsze składa Dyrektor (szkoły) placówki.

§ 7. Burmistrz podejmuje decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody w uzgodnieniu z międzyzakładowymi organizacjami związkowymi zrzeszającymi nauczycieli.

§ 8. Burmistrz może powołać Komisję opiniującą przyznanie Nagrody Burmistrza.

§ 9.  Osoby, którym przyznano nagrodę są powiadomione o tym na piśmie. Kopie pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela. 

§ 10. Wnioski rozpatrzone negatywnie wymagają uzasadnienia.
 
§ 11. Nagrodę Dyrektora  (szkoły) placówki przyznaje Dyrektor:
a. z własnej inicjatywy,
b. na wniosek rady pedagogicznej,
c. na wniosek rady rodziców,
d. na wniosek zakładowej organizacji związkowej.
 
§ 12. W przypadku, gdy rada pedagogiczna nie jest wnioskodawcą, dyrektor występuje o opinię do rady pedagogicznej.
 
§ 13. Dyrektor podejmuje decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi.
 
§ 14. Nauczyciel otrzymujący nagrodę zostaje o tym zawiadomiony na piśmie. Kopie pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela.
 
§ 15. Wnioski rozpatrzone negatywnie wymagają uzasadnienia.
 
§ 16. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Dyrektora (szkoły) placówki stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 17. Projekt regulaminu został uzgodniony z właściwymi organizacjami związkowymi.

Pan przewodniczący zapytał ile wynosi fundusz na rok dotyczący nagród? Pani kierownik przedstawiła, że nagroda burmistrza na ten rok wynosi 30 parę tysięcy złotych.

l) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2019, projekt przedstawiła pani skarbnik Irena Ławniczak,

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę			                   25.893,96 zł
i ustala się na kwotę							            81.840.659,97 zł
Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi				 81.840.659,97 zł
z tego:
1. Dochody bieżące w kwocie 		77.447.646,97 zł
w tym:
1. dochody na projekty finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań gminy w kwocie 72.630,14 zł

1) Dochody majątkowe w kwocie 		4.393.013,00 zł
a)	dochody na projekty finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań gminy w kwocie 300.000 zł
zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały,  załącznik uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 1  niniejszej uchwały.

1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę			            25.893,96 zł 
i ustala się na kwotę 						                 83.869.241,08 zł 
Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi	                            83.869.241,08 zł
zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały,  załącznik uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 2  niniejszej uchwały.
 z tego:
1)	wydatki bieżące w wysokości	77.254.932,88 zł		
	w tym:
	a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
    	   o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części
         związanej z realizacją zadań gminy w kwocie 680.667,70 zł
2)	wydatki majątkowe w wysokości	  6.614.983,20 zł
	w tym:
	a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
    	   o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części
         związanej z realizacją zadań gminy w kwocie 850.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały,  załącznik uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 3  niniejszej uchwały
m) zmian w WPF na lata 2019-2037.

Ad. 8. Wolne głosy, sprawy bieżące i wnioski.
Pan radny Paweł Wojciechowski zgłosił wniosek do KOWR-u o uruchomienie przejazdu na ul. Wągrowieckiej obok ośrodka „za jeziorem”, burmistrz wtrącił, że oczywiście można jechać osobiście do KOWR-u i zaproponował, że może to być w przyszłym tygodniu,
Kolejny wniosek radnego dotyczył wysłania go do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie opracowania dokumentacji chodnika na ulicy Wagrowieckiej w ciągu ulicy wojewódzkiej 241,
Pan radny Bartosz Perlicjan złożył wniosek w sprawie zamontowania znaków drogowych U18 na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2025P oraz drogi krajowej nr 11 w miejscowości Wełna na uczestników ruchu nadjeżdżających od strony Parkowa oraz poprawę nawierzchni na wymienionym skrzyżowaniu, kolejny wniosek radnego dotyczył przycięcia suchych drzew i konarów rosnących przy drodze powiatowej nr 2025P na odcinku od mostu na rzece Wełnie do centrum miejscowości Wełna, a ostatni wniosek dotyczył wyznaczenia oraz oznakowania poziomego i pionowego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2025P w miejscowości Wełna na wysokości Kościoła, wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.
Radna Ewa Wysocka zgłosiła 
Ad. 11. Zamknięcie obrad.
Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 19:10.
Protokołowała Anna Mazur
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